

Protokół nr XV/12

**z XV sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 8.02.2012 r. godz. 14⁰⁰
w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XV sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 14 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie zgłoszono.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 Do protokołu z sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu Gminy, które odczytał,

- uczestnictwo w konwencie Wójtów i Burmistrzów z udziałem P. Wojewody. Omawiano kwestię współpracy. Poruszano kwestię związane z uchwałami, które są zaskarżane i co ma miejsce u nas. W odpowiedzi szefowej Biura prawnego usłyszał, że bardzo duża ilość uchwał jest rozstrzyganych i nie zdążają na czas ale będą unikać takich przypadków,

- możliwość pozyskania środków na konserwację i remont cieków wodnych ale w momencie reaktywowania spółki wodnej. Do tematu można powrócić na wiosnę,

- jest propozycja wspólnego negocjowania cen energii elektrycznej. P. Uła w tym uczestniczy, może pozwoli to odciążyć budżet Gminy,

- poinformował, że jest propozycja spotkania z parlamentarzystami w Bielawie na którym chcą poruszyć sprawę narastającego problemu finansowania oświaty, Wszyscy oczekują jakiejś propozycji i rozwiązań w tym temacie. Jest to problem, którego nie można bagatelizować bo może zablokować wszelkie możliwości jeśli chodzi o inwestycje,

- spotkanie związku Oława Śleza na którym przyjęto uchwałą prognozę finansową na rok następny i plan finansowy . Toczą się prace w Związku jeśli chodzi o procedurę przetargu i przejęcia przez związek jeśli chodzi o wywóz nieczystości,

- spotkanie ze Starostą na którym omówiono kwestie wspólnych inwestycji w skali 50/50. Trudno deklorować takie propozycje skoro na to nie mamy środków a poza tym to nie jest nasze zadanie,

- inicjatywa Wójta ze Stoszowic odnośnie wspólnego zakupu maszyny, która pozwoli utrzymać w dobrym stanie technicznym naszego Orlika.

- powołanie Centrum Integracji Społecznej dla bezrobotnych, mającego wyzwolić wśród nich inicjatywę podejmowania działań, które by prowadziły do usamodzielnienia się bezrobotnych. Sprawdza się to lepiej w działalności na terenie większych miast, gdzie łatwiej jest znaleźć jakiś pomysł i wdrożyć go w życie. Na razie będzie to pomysł doświadczalny na bazie gminy Ziębice.

- złożenie wniosku z prawomocnym pozwoleniem na budowę kanalizacji Karczowice, Koźmice, Tomice. Udział Gminy dużo większy niż w przypadku inwestycji w Piotrowicach Pol. W tym roku planowany przetarg, możemy otrzymać pomoc finansową w kwocie 1,600 tys. zł. Nasz udział będzie dużo większy niż w przypadku Piotrowic ale więcej środków na to zadanie nam Urząd Marszałkowski nie da, gdyż ogólna pula jest ograniczona. Na to zadanie też będzie miało przełożenie to co się w gminie dzieje a ma to związek z dochodami naszej Gminy,

- poinformował o ogłoszeniu o planie, który przygotowano w związku z programem z Czechami. Zmiany dotyczą Muszkowic, Kobyłej Głowy, Ciepłowod,

- poinformował, że wspólnie z burmistrzem z Ziębic napisali skargę na działalność Pani poseł Zalewskiej. Skargę skierowano do komisji etyki poselskiej, Marszałka

Sejmu, Wojewody, do PIS, Przewodniczącego Sejmiku Dolnośląskiego, senatora Jurewicza, poseł Mrzygłockiej, Marszałka.

P. Wójt- doskonale wszyscy wiecie co to jest budżet gminy aby go zwiększyć muszą się pojawiać ci, którzy będą budowali zakłady, robili inwestycje, które przyniosą określony efekt w postaci dochodów do naszego budżetu. Bardzo dobrze, że część planów miejscowych uchwalono wcześniej zanim zaczęło wydarzać się to co się wydarza teraz. W pierwszych planach robimy wszystko to co pozwoli zabezpieczyć bezpieczeństwo finansowe jeśli chodzi o naszą oświatę, gdzie koszty wzrastają. Świadomie podjęto decyzję o zwolnieniu naszych dzieci z opłat czesnego za przedszkole, aby jak najwięcej ich uczęszczało i było jak najlepiej przygotowana w tym pierwszym okresie kształcenia. Robimy wszystko to co jest prorozwojowe, czyli jeśli chcemy aby się ktoś zjawił musimy robić zmiany w planie, musimy robić kanalizację, wodociągi bo to istotne aby się ktoś zjawił. Wykonano kilka zmian w planie dzięki temu mamy to co mamy, kopalnia w Targowicy, firma Ekodynamik, dom weselny, złoża Targowica wschód, wykonano plany miejscowe do których nie było sprzeciwów, na pierwsze lokalizacje siłowni wiatrowych, Jeśli to wszystko będzie się realizować można mieć pewność, że i nasze plany inwestycyjne zaczną się realizować w najbliższych latach. A jeśli coś z tego wypadnie np. elektrownie wiatrowe czy wpływy ze złoża Targowica wschód. W ubiegłym roku z tytułu eksploatacji kopalni w Targowicy wpłynęło 1,086 tys. zł. tj 1/7 naszego budżetu. Gdyby nie te pieniądze to na pewno w ub. roku nie robiono by Piotrowic lub nie było by na dopłatę do oświaty. W tym roku dochody z kopalni planuje się na poziomie 700 tys. zł. i to nam się bilansuje, nie mamy zagrożenia zabezpieczenia podstawowych wydatków plus to co zrobiono, podniesiono podatek rolny co dało kwotę ponad 600 tys. zł. Jeśli coś się wydarzy i będziemy pozbawieni tych wpływów, to wycofamy się z wniosku dla Karczowic bo nie będziemy w stanie finansować tej inwestycji jeśli zagrożone staną się wpływy z siłowni wiatrowych dlatego, że cały plan finansowy naszej gminy jest oparty na planie dochodów a to jest bazą do wyliczenia i przedstawienia prognozy spłaty zadłużenia. Nie będzie wpływów to nie będzie na spłatę zadłużeń a my się ograniczamy. Trzeba bardzo głęboko przeanalizować tą sytuację, bo w najbliższych miesiącach będziemy rozstrzygali plany miejscowe jeśli chodzi o siłownie wiatrowe. Jeśli nie uda się przygotować tej inwestycji w sensie formalno prawnym możemy się borykać z tym, że jeśli może dojść do obniżenia stawki żyta, to w tym momencie tracimy możliwości finansowania nawet oświaty, wtedy zaczynamy zaciągać kredyty na bieżące wydatki. Podejmowanie decyzji jest to bardzo poważna sprawa bo dotyczy naszych mieszkańców, społeczności i rozwoju naszej gminy. Nie można ulegać opowiadaniom o prądach, których nikt nigdy nie stwierdził bo takich badań nie ma ale to się ciągle pojawia, czy o efekcie migotania. Można zablokować każdą inwestycję tylko nic więcej oprócz tego co zrobiono nie zrobimy. Te wsie w okolicach Wrocławia będące niegdyś spokojnymi oazami, rozwijają się, pojawiają się inwestorzy, jest to bardziej uciążliwe ale na tym polega rozwój. To jest inicjatywa kilku osób, która rodzi takie obawy. To nie jest spontaniczne zachowanie mieszkańców, bo ci którzy nawiedzają domy, to są określone osoby. To jest 5 osób, 4 z jego rodziny, 1 spoza, ale to robią. Jak można zagrozić inwestycji jak pojawi kilku takich aktywistów, którzy to robią, a rzecz jest naprawdę poważna. Można sobie odpuścić, nie walczyć o to, w roku 2014, 2015 będziemy spokojnie spłacać Piotrowice, nie będziemy robić świetlic, przystanków, a to co widoczne to co roku zmniejsza nam się subwencja na pokrycie wydatków oświatowych, dopłacamy do oświaty bardzo duże kwoty, w 2010 roku subwencja nie wystarczała nawet na płace nauczycieli, w 2011 roku aby zapewnić wszystko dopłacamy 1,109 tys. zł., 2012 r. 1.234 tys. Nie możemy liczyć na podnoszenie podatków, bo to nie rozwiąże problemu. Jediną drogą to to, że zaczną pojawiać się inwestorzy chcący budować, chcący zatrudniać i płacić podatki. Z farm wiatrowych i kopalni w Targowicy planowany dochód do budżetu to znaczna kwota

3 mln zł. Nie możemy sobie pozwolić na ograniczenie wydatków związanych z funkcjonowaniem oświaty, bo zaczęliśmy się cofać. Nie po to włożono tyle serca i środków finansowych, żeby się poddać, bo nie jest nas stać na utrzymanie tego wszystkiego. Wiemy, że największą inwestycją w każdej gminie to oświata i wykształcenie dzieci.

Przew. Rady- zaapelował do radnych aby ta debata, która nas czeka na bazie tego co poruszył Pan Wójt, obiektywnie w miarę służyć mieszkańcom, aby móc stanąć oko w oko i powiedzieć, że troszczymy się o jego interesy, a te interesy, to również pieniądze za którymi idzie sprawa zrozumienia wszystkich stron.

Radny Stelmach- podziękował za umożliwienie uczestnictwa mu w dzisiejszej sesji, za podjęcie takiej decyzji i przełożenie terminu sesji.

Zapytał o finansowanie remontu dróg powiatowych przez gminy przy współudziale 1:1. Jest to zadanie Powiatu i tak to powinno pozostać. Powiat z tego powinien się wywiązać i nikt łaski z tego powodu nie robi. Niektóre gminy współuczestniczą w jakimś stopniu, my też jeśli chodzi o chodniki. Odnośnie zakupu urządzeń do remontu jaki będzie nasz udział.

Dla niego też jest paranoją, gdzie utrzymanie oświaty co wynika z konstytucji jest obowiązkiem Państwa, to jak to się ma, że nie otrzymujemy tyle środków ile potrzeba. Trzeba byłoby się z tym gdzieś odwołać, bo dlaczego samorzady mają się borykać z tym problemem. Wiele szkół już jest likwidowanych, dobrze, że za jego propozycją zrobiono jedną szkołę i jakoś dawano sobie radę a nie jest to zadanie gminy.

P. Wójt- jest propozycja remontu drogi 50:50. Poniekąd to rozumie, bo jak my też nie podejmiemy odważnych kroków to staniemy w takim miejscu jak starostwo. Nie podjęto odważnej decyzji w odpowiednim czasie odnośnie służby zdrowia. Ma bardzo duże długi do spłacenia z tytułu funkcjonowania służby zdrowia, nie ma środków na drogi stąd takie propozycje. Trzeba podejmować decyzje mimo nastrojów, może niepopularne ale chroniące w najbliższych latach te drobne społeczności jak nasza gmina czy inne, bo nie można wydawać więcej niż się ma. Jak zaczęliśmy się zadłużać w celach konsumpcyjnych to już jest koniec.

Odnośnie zakupu sprzętu, to będzie służył do konserwacji i utrzymania Orlika.

P. Sekretarz- odnośnie dróg, to żadna jednostka samorządu terytorialnego nie ma na tyle środków aby zabezpieczyć choćby te najpilniejsze potrzeby. Powiat w budżecie ma na drogi 6 mln zł. Jest to kwota nie mała. Radni za priorytet przyjęli drogi i oświatę. Na remonty dróg również pozyskują środki unijne. Nie są jednak to wystarczające środki na drogi, stąd propozycja o współfinansowanie przez gminy, która się przyjęła przez niektóre gminy, które mają środki i dzięki temu część dróg mają remontowanych. My jesteśmy na tyle w złej sytuacji, że na terenie naszej gminy 96% dróg to drogi powiatowe. Gdyby tych środków było na tyle to wierzy, że wszystkie samorzady na poszczególnych szczeblach robiły by wszystko aby te środki znalazły odzwierciedlenie w stanie infrastruktury drogowej.

P. Wójt- odnośnie problemów z finansowaniem oświaty, to w tym celu pomyśl na spotkanie z parlamentarzystami, chcą wypracować jakieś pomysły aby z tego wybrać. Boi się aby w perspektywie nie doszło do tego, że trzeba będzie na finansowanie oświaty brać kredyt, bo niektóre gminy już to robią. Dopłaty do oświaty w skali kraju to potężna kwota, ale tak jest bo samorzady wg algorytmu dostają za małą kwotę na ten cel.

P. Sekretarz- zabrała głos w kwestii wyjaśnienia, że utrzymanie oświaty to zadanie gminy co wynika z ustawy o systemie oświaty i KN. Odczytała odpowiednie przepisy w tym zakresie.

P. Kozyra- odnośnie remontu dróg to biedny się brzytwy chwytą, nie możemy sobie pozwolić na taką propozycję, bo nas na to nie stać, większe gminy może tak. Odnośnie wiatraków to mimo, plusów i minusów powinny powstać bo wpływy do budżetu pozwoliłyby na inwestycje.

Radna Kupczak- zapytała czy jeśli zdecydujemy się na elektrownie wiatrowe to od razu dostaniemy pieniądze do budżetu, przecież takie inwestycje trwają w czasie.

P. Wójt- dla bezpieczeństwa pierwsze wpływy przyjęto w 2015 roku. Część lokalizacji elektrowni wiatrowych z okolicy Targowicy znikają. Jeśli przejdzie plan pojawią się na odcinku Ciepłowody- górka Piotrowice po lewej stronie. Cała inwestycja będzie kosztować 400 mln. Nikt nie zainwestuje takich pieniędzy żeby nie mieć wpływów. Teoretycznie jeśli w 2013 roku zostało by to uruchomione to w 2014 roku opłaty z tego tytułu dla naszego budżetu to kwota około 2 mln. Linie odprowadzające prąd z siłowni mają biec w naszych drogach, więc wszystkie te drogi zostaną wyremontowane i będą wpływać opłaty za ułożony kabel. Ponadto liczy na deklaracje określoną pomiędzy gminą a inwestorem na określone cele gminy, podobnie jak w gminie Zagrodno, gdzie siłownie powstały. Inwestor jest w stanie wydać w ramach takiego porozumienia 1 mln zł. w obrębie tych wsi gdzie byłaby ta lokalizacja tych siłowni.

Także te pieniądze w momencie zakończenia inwestycji od 1 stycznia byłyby wpłacane do budżetu gminy.

Ad. 4

Brak

Ad. 5

Z-ca Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej- Pani Małgorzata Stępień poinformowała zebranych, że w związku z rezygnacją radnego Bartłomieja Andrzejowa z mandatu radnego, Komisarz Wyborczy zarządził wybory uzupełniające do Rady Gminy Ciepłowody zarządzane przez Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu na dzień 15 stycznia, Komitet Wyborczy KWW Samorządni zgłosił kandydaturę Pana Jana Mazowity w okręgu wyborczym nr 9. W związku z tym, że została zgłoszona tylko jedna kandydatura na radnego nie przeprowadzono głosowania a komisarz wyborczy wydał obwieszczenie stwierdzające obsadzenie mandatu radnego, po czym pogratulowała wyborcu nowo wybranemu radnemu wręczając zaświadczenie o wyborze na radnego Panu Janowi Mazowicie.

Ad. 6 Złożenie ślubowania przez radnego.

Wybrany na radnego Jan Mazowita złożył ślubowanie w ten sposób, że po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady roty ślubowania, radny powstał i wypowiedział słowo „ślubuję tak mi dopomóż Bóg”.

Przerwa

Ad. 7

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt planu pracy Komisji Gospodarki i Budżetu.

Radny Stelmach- powinno być sprawozdanie z roku ubiegłego, bo jeśli coś nie było zrealizowane to powinno być ujęte w tym roku w planie komisji. Podobnie jak opinia komisji do projektu budżetu powinna być analizowana na posiedzeniu komisji a nie tylko napisana przez Przewodniczącego Komisji. Wszystkie sprawy kompetencyjne komisji zostały ujęte, dlatego poprze ten plan. Optuje za oddzielnymi spotkaniami komisji choćby podczas oceny realizacji inwestycji czy opiniowaniu projektu budżetu.

Przew. Rady- zwołujemy wspólne posiedzenia z uwagi na względy ekonomiczne ale też zasadniejsze jest to bo większe grono radnych w tym uczestniczy i szersze spektrum na dany temat.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Plan pracy Komisji Gospodarki i Budżetu został przyjęty jednogłośnie.

Przew. Rady- przedstawił plan pracy Komisji Oświaty i Zdrowia oraz pozytywną opinię wspólnego posiedzenia Komisji do planu.

Radny Stelmach- wniósł uwagę aby do planu pracy Komisji Oświaty i Zdrowia dopisać na końcu w uwagach adnotację jak w planie pracy Komisji Gospodarki i Budżetu.

Przew. Rady- odwołał radnego do statutu, który o tym mówi w swych zapisach.

Więcej pytań i uwag nie wniesiono.

Plan pracy Komisji Oświaty i Zdrowia został przyjęty jednogłośnie.

Przew. Rady- przedstawił plan pracy Komisji rewizyjnej, poinformował, że plan zaopiniowano pozytywnie na posiedzeniu wspólnym Komisji rady.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Plan pracy komisji rewizyjnej został przyjęty przy 12 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Przew. Rady- odczytał plan pracy Rady Gminy, poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu komisji pozytywnie zaopiniowały ten plan pracy.

Radny Stelmach- wniósł uwagę aby budżet i stawki podatkowe były przyjęte wcześniej niż do 31.12.2012 r.

Przew. Rady- poinformował, że są to terminy ostateczne wynikające z przepisów prawa.

Więcej pytań i uwag nie wniesiono.

Plan pracy Rady Gminy na 2012 r. został przyjęty jednogłośnie.

Przew. Rady- odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2012 r.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 98/XV/12 w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2012 r. została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ciepłowody na 2012 r.

P. Kuś- poprosiła o wprowadzenie autopoprawki do projektu powyższej uchwały polegającej na zastąpieniu w załączniku do uchwały na stronie pierwszej zdanie pierwsze zdaniem o treści Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeciwdziałania przemocy oraz narkomanii na 2012 rok jest realizowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ciepłowodach i Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciepłowodach oraz druga autopoprawka dotycząca zasad wynagradzania członków Gminnej Komisji rozwiązywania Problemów Alkoholowych w pkt 2 zdanie pierwsze po słowie organizacyjnych usuwa się słowo Urzędu.

Przewodniczący Rady- poddał pod głosowanie pierwszą autopoprawkę, która została przyjęta jednogłośnie oraz drugą autopoprawkę, którą podjęto jednogłośnie.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 99/XV/12 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ciepłowody na 2012 r. z wniesionymi poprawkami została podjęta jednogłośnie.

Ad.9

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zgody na przekazanie Związkowi Międzygminnemu Śleza- Oława praw i obowiązków dotyczących gospodarowania odpadami, które nakłada nowelizacja ustawy o Utrzymaniu czystości i porządku w gminach, odczytał projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwał nr 100/XV/12 w sprawie zgody na przekazanie Związkowi Międzygminnemu Śleza- Oława praw i obowiązków dotyczących gospodarowania odpadami, które nakłada nowelizacja ustawy o Utrzymaniu czystości i porządku

w gminach została podjęta przy 12 głosach za, radny Stelmach nie uczestniczył w głosowaniu.

Ad. 10

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie powołania komisji statutowej, odczytał projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 101/XV/12 w sprawie powołania komisji statutowej została podjęta jednogłośnie.

Przerwa

Ad. 11 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w roku poprzednim przedstawiła Pani Sekretarz w załączeniu do protokołu.

Poinformowała, że na wypłatę tych wyrównań wpływa wiele różnych składników, między innymi: dodatki, nagrody, godziny ponadwymiarowe, stawki zaszerogowania, okresy zatrudnienia. Średnia dla nauczycieli jest tak wyliczona, że nauczyciel aby wyjść na ten pułap wynagrodzenia powinien pracować 1,5 etatu.

Radny Oracz- zapytał, czy w przypadku różnicy w wysokości średnich wynagrodzeń na różnych stopniach awansu zawodowego dopłacamy nauczycielom a co w przypadku kiedy ta kwota jest większa.

P. Sekretarz- nie ma zwrotu.

P. Wójt- jest to problem, który narasta. Ustawodawca ustala a samorzady muszą realizować. Stąd też się bierze reakcja obronna, dochodzi do bardzo drastycznych sytuacji(tworzenie spółek i przekazywanie im oświaty, likwidacja szkół). My musimy płacić za coś czego nauczyciel nie wykonał, napewno nie jest to motywacyjne dla nauczyciela. P. Dyrektor nie może motywować najlepszych.

P. Sekretarz- w naszej Gminie dodatek wiejski i dodatek mieszkaniowy to rocznie ponad 100 tys. zł. w skali roku, tego się nie uwzględnia w tych wynagrodzeniach. Nauczyciele woleliby otrzymać nagrodę, wielu z nich chciałoby z tego zrezygnować.

P. Wójt- powinno się płacić za wykonaną pracę a nie dyrektor jest kasjerem. Problemem jest to aby te pieniądze były kierowane tam gdzie powinny być.

P. Kozyra- P. Wójt będzie uczestniczył w konwencji z posłami dobrze było by aby Rada wypracowała jakieś stanowisko w tej sprawie.

Przew. Rady- Rada określi kierunek postępowania w tej kwestii dając stanowisko P. Wójtowi do działania.

Ad. 12

Sprawozdania z prac Komisji rewizyjnej i Komisji Gospodarki i Budżetu za rok 2011 przedstawił Przewodniczący Rady w załączeniu do protokołu.

Wyszła radna Tokaruk- obecnych 12 osób.

Ad. 13 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania - brak

AD. 14 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Przew. Rady- odczytał pismo Kuratorium Oświaty w Wrocławiu z prośbą o pomoc 15-letniej Ewie Kieryk, uczennicy Gimnazjum w Bierutowie, która w drodze do szkoły straciła obie nogi pod kołami pociągu towarowego.

Przewodniczący zaapelował do wszystkich radnych oraz lokalnej społeczności o włączenie się do akcji pomocy Ewie poprzez przekazywanie środków finansowych na konto Ewy.

Pismo Agencji Rozwoju Regionalnego „AGROREG” S.A. z Nowej Rudy odnośnie propozycji o lokalnych czy ponadlokalnych projektach/ rozwiązaniach wartych uwzględnienia w nowo tworzonej Strategii Rozwoju Dolnego Śląska do roku 2020.

Prosi o rozważenie tematu i lektury, bo do tematu powrócą.

Ad. 15 i 16 Wolne wnioski i informacje.

Odpowiedzi na wolne wnioski. Bark.

Ad. 17.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XV sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 17⁰⁰.

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza

